様式６

会 議 録

会議の名称 桶川西中学校 第１回学校運営協議会

開催日時 令和６年５月１５日（水）

（開会）１３：３０      （閉会）１５：３０

開催場所 桶川西中学校 図書室

出席者氏名（委員） 三浦哲郎、西嶋直美、砂川邦夫、奈良太、谷健治、岸和男、山口真

美、閑野千鶴、小野大雄

欠席者氏名（委員） 礒田輝昭、百瀬勉

傍聴者      ０名

議題 （１）令和 6年度学校運営の基本方針の承認

（２）意見交換

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１） 令和 6 年度学校運営の基本方針

について

→承認

砂川氏：本年度継続して委員としては 2

年目となるが、昨年度末の報告を聞き、

学校運営について成果を出せていると

感じていた。安心して任せられると感じ

ている。

三浦氏：体育祭のテントや着帽、5 月か

らの体育着登校等、子供のことを考えて

速やかに対応していると感じる。

（２）意見交換

 ・家庭・地域との連携について

  →様々な方面で連携を図っていく。

三浦氏：桶川西中学校では、家庭・地域

との連携で学校の除草活動を行ってい

る。区長会とも連携を図りたい。

砂川氏：部活動と地域の祭りとの連携を

考えている。川田谷のウォークラリー、

西校の水族館、名所旧跡を回るなど、西

中生の参加を期待している。

谷氏：地域の子供は地域で育てるという

考えを大切にしたい。どう地域を巻き込

んでいくか考えたい。ＰＲも必要だ。

配付資料 （１）令和 6年度第 1回学校運営協議会 次第、名簿

（２）学校運営協議会の「手引き」

（３）年間行事予定、西中だより 第 1号 4/8、学校要覧

（４）令和 6 年度桶川市立桶川西中学校学校経営方針、グランドデ

ザイン